
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25 

cheb-school18@rchuv.ru 

ПРИКАЗ 

01.09.2023              № О – 224 

Об утверждении комиссий 
 по организации питания  
 в МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары 
 на  2023 - 2024 учебный  год 
                        
 На основании положения «Об организации питания обучающихся МБОУ «СОШ 
№18» г. Чебоксары  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Создать и утвердить  с 01 сентября 2023 года школьную бракеражную 
комиссию в  следующем составе: 

• Верхова Оксана Олеговна – методиста – председатель. 
• Николаева Наталья Николаевна (школьная медсестра) – член комиссии (по 

согласованию); 
• Талантова Алевтина Порфирьевна - (заведующая производством) - член 

комиссии; 
• Тихонова Венера Николаевна    – учитель начальных классов, 
• Миронова Инна Николаевна – учитель начальных классов. 

   Закрепить за  бракеражной комиссией следующие полномочия: 
• осуществлять контроль за доброкачественностью готовой продукции, который 

проводится органолептическим методом в соответствии с положением о бракеражной 
комиссии; 

• проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки 
готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче; 

• проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов; 
• следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 
• проверять соответствие объемов приготовленного блюда объему разовых порций  

и количеству детей.  
2. Создать и утвердить  состав комиссии  по контролю за  организацией  питания 

обучающихся МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары в следующем составе: 
• Кузьмин Валерий Алексеевич  – директор  МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары,  
председатель комиссии,  
 Члены комиссии:  
• Верхова Оксана Олеговна   – методист,  заместитель   председателя комиссии, 
• Елагина Наталия Михайловна   – заместитель директора,  заместитель   

председателя комиссии, 
• Яцыкова Ольга Михайловна   – заместитель директора,  заместитель   председателя 

комиссии, 
• Тюрина Татьяна Александровна   – заместитель директора,  член комиссии 
• Миронова Инна Николаевна – секретарь комиссии, учитель начальных классов,  
• Яранцева Агнесса Георгиевна  -  член  Управляющего совета школы/по 

согласованию/. 



2 
 

3. Поручить в срок до 10 сентября 2023 г. Иванову Сергею Александровичу 
разработать и утвердить Программу производственного контроля МБОУ «СОШ №18» г. 
Чебоксары за организацией питания на 2023-2024 учебный год. 

4. Создать и утвердить состав комиссии  по контролю за  организацией   льготного 
питания обучающихся МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары в следующем составе: 

• Кузьмин Валерий Алексеевич  – директор  МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары,  
председатель комиссии,  
Члены комиссии:  
• Верхова Оксана Олеговна   – методист, член комиссии, 
• Елагина Наталия Михайловна   – заместитель директора, член комиссии, 
• Яцыкова Ольга Михайловна   – заместитель директора, член комиссии, 
• Янеева Флюра Рафаиловна  – социальный педагог, член комиссии 
• Миронова Инна Николаевна – секретарь комиссии, учитель начальных классов,  
• Викторова Т.И. -  представитель родительской общественности/по согласованию 

5.Поручить методисту Верховой Оксане Олеговне в срок до 04 сентября 2023 г. 
ознакомить участников образовательного процесса с данным приказом путем размещения  
на сайте школы баннер «Совершенствование организации питания школьников». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Верхову Оксану 
Олеговну. 
 
Директор                                                   
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары                                                       В.А.Кузьмин 
 

С приказом от 01.09.2023 г. №О-224 ознакомлены: 
 

«______» _________________ 2023 г.                     /_______________/_____________________/ 
«______» _________________ 2023 г.                     /_______________/_____________________/ 
«______» _________________ 2023 г.                     /_______________/_____________________/ 
«______» _________________ 2023 г.                     /_______________/_____________________/ 
 


		2023-09-10T23:10:30+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич




